2021 年 7 月 29 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長   吉 貴 寛 良
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 経理部長        鳥 山 圭 一
 TEL（0564）31－2211

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 4 月 27 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2022 年 3 月期 第 2四半期(累計)連結業績予想の修正(2021 年 4 月 1日～2021 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 260,000 2,700 2,600 300 3 円 35 銭

今回修正予想(Ｂ) 267,000 3,900 4,000 1,600 17 円 87 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) 7,000 1,200 1,400 1,300

増  減  率(％) 2.7% 44.4% 53.8% 433.3%

(ご参考)前期第2四半期実績
(2021 年 3 月期第 2四半期) 186,463 △4,514 △4,355 △4,374 △48 円 86 銭

2022 年 3 月期 通期連結業績予想の修正(2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 540,000 10,000 9,700 5,900 65 円 88 銭

今回修正予想(Ｂ) 547,000 11,200 11,100 7,200 80 円 40 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) 7,000 1,200 1,400 1,300

増  減  率(％) 1.3% 12.0% 14.4% 22.0%

(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期) 466,809 7,780 7,962 4,095 45 円 73 銭

２．連結業績予想の修正の理由

2022 年 3 月期第 1四半期の連結業績実績については、売上高は世界的なレアメタルや鉄鉱石の

不足により、得意先からの有償支給品(触媒)の単価上昇に伴う売価の上昇、生産の際に発生する

鉄スクラップ価格の売却単価の上昇等により想定を上回りました。これらの売上高の増加に加え、

原価改善が想定以上に進んだこと等により営業利益以下の各段階利益は増加しました。このよう

な状況を踏まえ、2022 年 3 月期第 2四半期累計期間および通期の連結業績予想について、上記の

とおり修正いたします。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上